MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

INSTITUTO TRÊS RIOS
DEPARTAMENTO DE DIREITO HUMANIDADE E LETRAS - DDHL

RESULTADO - EDITAL 001/2017

Conforme art. 19 do Edital 001/2017, a Comissão Eleitoral torna público o resultado da consulta a
comunidade  sobre  a  definição  da  preferência  para  o  exercício  da  Chefia  e  Vice-Chefia  do
Departamento de Direito, Humanidades e Letras, do Instituto Três Rios/UFRRJ, biênio 2017-2019.

Três Rios, 06 de novembro de 2017

____________________________________
José Carlos Cardozo

Presidente da Comissão
SIAPE: 17650542

__________________________________                          ______________________________
           Caique Giacomo Ragazzi                                              Leandra Cristina de Oliveira Costa
                 SIAPE:2073577                                                           MATRICULA: 2016.66.0234

Total de votos válidos Docentes/Técnicos na Urna 20 cada uma das urnas  chapas
Total de votos válidos Discentes na Urna 184 66% Técnicos/Docentes
Total Geral de Votos Validos 204 33% Discentes

Total de votos Nulos Docentes/Técnicos na Urna = 0 0,00 0,00
Total de votos Nulos Discentes na Urna = 2 1,08 0,36

P = Percentagem total de votos Nulos; 0,36

Total de votos Docentes/Técnicos na Chapa 1 = 9 45,00 30,00
Total de votos de Discentes na Chapa 1 = 91 49,46 16,48

P = Percentagem total de votos validos na chapa; 46,48

Total de votos Docentes/Técnicos na Chapa 2 (Renovação) = 11 55,00 36,66
Total de votos de Discentes na Chapa 2 (Renovação)= 93 50,54 16,85

P = Percentagem total de votos válidos na chapa; 53,51

Total Geral de Votos Nulos = 2 0,97

Verificador (Quantidade de Votantes) 206

Quantitativos
Absolutos

Percentual de votos
sobre o total de

Percentual Final de
votos Proporcionais nas

Percentual Total de
Votos Nulos sobre o

Total de Votantes